
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 17:48

Jaká sůl do vody pro zařízení Autochlor ?
Vložil Bruttus - 12/05/2008 20:49
_____________________________________

Dobrý den, mám bazén se zařízením Autochlor (Oceanic AC 15). Zařízení používám cca 5 let bez
problémů.
Jediným problémem je stále se zdražující sůl kterou je nutno do vody přidávat.
Moje otázky zní: 1/Dá se pro tyto účely použít kuchyňská jodizovaná sůl. Pokud ne, tak z jakého důvodu
se nedoporučuje její použití.
                          2/ Obsahuje australská mořská sůl, která je doporučovaná do tohoto zařízení také jod ?
děkuji předem za odpověď.

============================================================================

Re: Jaká sůl do vody pro zařízení Autochlor ?
Vložil Pavel Dostál - 13/05/2008 10:52
_____________________________________

Dobrý den. 

Těžko říci. Nejsme chemici a tak jsme odkázáni na doporučení výrobců solenizačních zařízení a ti nám
dali stanovisko, že obyčejné soli mohou snížit živnostnost elektrody v solenizačním zařízení.
Nicméně cenový rozdíl není až tak značný a nezaznamenali jsme, že cena soli pro elektrolýzu jde
nahorů. Nyní např. sůl máme v akci a stojí za kg. cca. 9 Kč vč. DPH.
Viz.:  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/sul-p ... -1046.html 

Co se týká australské soli, tak o jodu nevím, ale osobní zkušenosti s ní máme dobré. Neteř trpí exémy a
obyčejná sůl ji nepomohla, ale australská ano. Také prý tolik nevysušuje ruce. Je možné, že to byla ale
náhoda. Jako statistický vzorek to samozřejmě není.

============================================================================

Re: Jaká sůl do vody pro zařízení Autochlor ?
Vložil Bruttus - 13/05/2008 13:18
_____________________________________

Nevím jak mám rozumět Vaší odpovědi. Ve Vašem odkazu nabízíte obyčejnou jedlou sůl na vaření, jak
je patrno z názvu na obalu. Tato sůl podle  vyjádření
výrobců solenizačního zařízení viz Vaše odpověď,snižuje životnost elektrod zařízení.Mořská sůl by měla
mít označení Meersalz, která se však cenově pohybuje okolo 25,-Kč/kg.

============================================================================

Re: Jaká sůl do vody pro zařízení Autochlor ?
Vložil Pavel Dostál - 13/05/2008 21:07
_____________________________________

V první řadě obrázek je staršího data a možná trochu mate. Nicméně dle dodavatele v této soli jod není
a dodává nám jej přímo dodavatel solenizačních zařízení. Dnes je balena do jiných obalů. Toto není

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 17:48

mořská sůl, ale čištěná sůl vakuovaná.

Mořská sůl je jiný výrobek a ta je dražší.

============================================================================

 2 / 2


